



Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Peldu iela 25, Rīga, LV-1494, tālr. 67026533, 66016740, e-pasts pasts@varam.gov.lv, www.varam.gov.lv

Rīgā, 22.11.2019. Nr. 1-17/10867

Uz 29.10.2019. Nr. _____

Aldim Tindenovskim
Upmalas, Kolka, LV-3275

Par iesnieguma izskatīšanu

Labdien Dundagas novada
Kolkas ciema valdes pārstāvji!

Esmu saņēmis Jūsu vēstuli par Dundagas novada pašvaldības lēmumu atbrīvot no amata Kolkas pagasta pārvaldes vadītāju A.Pinkenu.

Vēršu uzmanību, ka jebkurā Latvijas pašvaldībā iestādes vadītāju, tostarp pagasta pārvaldes vadītāju, ieceļ amatā un atbrīvo no amata pašvaldības dome. Ar personu, kas ar pašvaldības domes lēmumu iecelta par iestādes vadītāju, pašvaldība slēdz darba līgumu, kas pēc būtības ir tāds pats kā jebkuram darbiniekam, kas strādā algotu darbu privātajā vai publiskajā sektorā. Savukārt, ja tiek pārkāpts kāds no darba līguma punktiem vai darbinieks tiek nepamatoti atlaists, tad atbilstoši Darba likumam darba tiesiskie strīdi ir izskatāmi tiesā. Ievērojot minēto un atbilstoši likumā noteiktajai kompetencei Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – ministrija) nav ne tiesības, ne pilnvaras ietekmēt pašvaldības un tās darbinieka darba tiesiskās attiecības, kā arī risināt darba tiesiskos strīdus starp pašvaldību un tās darbinieku.

Informēju, ka ministrija 2019.gada 22.augustā pieprasīja Dundagas novada pašvaldībai paskaidrojumu par Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja A.Pinkena izdarīto pārkāpumu smagumu un apstākļiem, atbilstoši kuriem rīcība ir atzīta par rīcību, kas nevis formāli, bet būtiski pārkāpj darba līgumu un noteikto darba kārtību. Vienlaikus ministrija lūdza paskaidrot Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcību pirms lēmuma pieņemšanas, risinot lēmumā minētās situācijas ar Kolkas pagasta pārvaldes vadītāju A.Pinkenu.

Dundagas novada pašvaldības sniegtā atbilde ministrijai ir vērtējama kritiski, proti, tā ir formāla un nepārliciecināma, ka pieņemtajam lēmumam ir pietiekami argumentēts pamatojums. Līdz ar to esmu aizrādījis Dundagas novada pašvaldībai, ka tā savā darbībā nav ievērojusi labas pārvaldības principu, un tai pirms lēmuma pieņemšanas bija jāuzklausa arī Kolkas pagasta iedzīvotāju viedoklis. Turklāt, ja Dundagas novada pašvaldība pieņem iedzīvotāju interesēm pretēju lēmumu, tad šādu lēmumu, kā jebkuru citu pašvaldības lēmumu, pašvaldībai ir jāspēj iedzīvotājiem gan pamatot, gan pienācīgi izskaidrot.

Šobrīd jautājumu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar A.Pinkenu skata Kurzemes rajona tiesa un, ja tiesa nolems, ka Kolkas pagasta pārvaldes vadītājs A.Pinkens ir nepamatoti atbrīvots no amata, es personīgi uzraudzīšu, lai Dundagas novada dome nekavējoties izpildītu tiesas spriedumu un A.Pinkenu atjaunotu amatā.

Ar cieņu
ministrs

LAIKA ZĪMOGA DATI

Datums 22.11.2019 Laiks 16:09

ELEKTRONISKI PARAKSTĪTĀ DOKUMENTA
KOPIJA PAREIZA

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijas lietošanas zīmogs

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

L. Titkoviča
Rīgā, 25.11.2019

